
     

ORKESTRA - 1 
 
Etkinlik Çeşidi: Bütünleştirilmiş Müzik ve Hareket Etkinliği 
 
Yaş Grubu: 36-60 Ay 
 

KAZANIMLAR VE GÖSTERGELERİ 

Bilişsel Gelişim: 

Kazanım 3. Algıladıklarını hatırlar. (Hatırladıklarını yeni durumlarda kullanır.) 

 

Motor Gelişim:  

Kazanım 5. Müzik ve ritim eşliğinde hareket eder (Müzik ve ritim eşliğinde dans eder. Müzik ve ritim 

eşliğinde çeşitli hareketleri ardı ardına yapar.) 

 

MATERYALLER : Müzik, tahta kaşıklar, metal kaşıklar, tencere, plastik kaplar 

SÖZCÜKLER: Orkestra 

 
ÖĞRENME SÜRECİ 
 

• Öğretmen hareketli bir müzikle çocukları karşılar. 

• Benim vücudum var çok güzel 
Benim uzun kollarım var kendime sarılırım 

Benim güçlü bacaklarım yükseğe zıplarım 

Benim parmaklarım var yumruk yapar saklarım…. 

Benim ellerim var parmaklarıyla her şeyi tutarım  

Ben vücudum var onunla müzik yaparım. 

• Bu şarkının ardından öğretmen evet vücudumuzun bir bölümüyle müzik aleti kullanarak 

müzikler oluşturabiliyoruz. Bu müzik aletlerinden bazı örneklere inceleyelim der. 

• Mesela nefesimizi kullanarak hangi müzik aletini kullanırız? (Çocukların cevaplarından sonra 

öğretmen nefesli çalgıların görsellerini gösterir ve üflemeli çalgıları tanıtır.) Şimdi bir flüt 

çalışıyormuş gibi yapalım… Peki ellerimizi kullanarak hangi müzik aletini kullanırız? 

(Cevaplardan sonra öğretmen davul, bateri görsellerini gösterir ve vurmalı çalgıları tanıtır). 

Şimdi önümüzde bir bateri olduğunu hayal edelim… Evet nasıl çalıyoruz… Ellerimizle bir de 

telli çalgıları kullanabiliriz diyerek telli çalgılar tanıtılır. 



     

• Öğretmen daha sonra çocuklardan önceden aileye ilettiği kaşık ve tabakları göstermelerini 

isteyerek şimdi biz kendi müzik aletimizi (davul/bateri) kullanarak kendi müziğimizi yapalım 

der. 

• Öğretmen bir çocuktan iki tahta kaşık, bir çocuktan iki metal kaşık, bir çocuktan tencere ve 

metal kaşık bir çocuktan plastik büyük bir kap (çocukların sayısına göre planlama yapılır) 

almalarını ister. 

• Her kaşığın çıkardığı ses dinlenir. (Öğretmen şu yönergeyi verir: Şimdi elinde tahta kaşık 

olanlar 3 kere kaşıkları birbirine vursun… Şimdi metal kaşık olanlar… Şimdi plastik kap ve 

kaşık olanlar….) 

• Bu sesler birbirinden farklı mıydı?  

• Bir sonraki buluşmamızda büyük bir konser vereceğiz.  

 
DEĞERLENDİRME 

             Etkinlik sonundan çocuklara şu sorular sorulur: 

• Hiç konsere gittin mi? 

• Bir enstrüman çalıyor musun? 

 

UYARLAMA 

Sınıfta otizm spektrum bozukluğu (OSB) olan bir çocuk varsa; oyunun kuralları açıklanırken basit 

ve net yönergeler kullanılmalı ve çocuğun anladığından emin olunmalıdır. Çocuklara yönelik kullanılan 

cümlelerin kısa olmasına dikkat edilerek jest ve mimiklerle cümleler daha dikkat çekici hâle 

getirilmelidir. Canlandırmada önce arkadaşlarının model olması sağlanarak çocuğun kendisinden ne 

beklendiğini anlaması sağlanmalıdır. Zaman zaman sözel pekiştireler verilerek başardığını hissetmesi 

ve devam etmesi için çocuk desteklenmelidir. Yapamadıklarından çok yapabildiklerine 

odaklanılmalıdır. Duyu hassasiyeti göz önünde bulundurularak gerekli düzenlemelerin yapılması aile ile 

önceden konuşulmalıdır. Ses şiddeti çocuğun durumuna göre ayarlanabilir. Çocuğun gereksinim 

duyması durumunda çocuğun performansına göre öğretmen tarafından sırasıyla; sözel yardım, işaret 

ederek ipucu verme, model olma, fiziksel yardım ipuçları verilir. Sorulacak sorularda çocuğun kolay 

anlatabileceği konularda olmasına dikkat edilmelidir. 

Sınıfta dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu (DEHB) riski olan bir çocuk varsa; etkinlikler 

sırasında basit ve net yönergeler kullanılmalı, verilen yönergeyi anlaması için çocuğa zaman 

verilmelidir. Çocuğun verilen yönergeyi tekrar etmesi istenebilir. Sık sık destekleyici geri bildirim 

verilmelidir. Dikkat süreleri kısa olduğu için yapılan etkinlikler sırasında çocuğun yapabildikleri 



vurgulanarak etkinliklere katılımı ve ilgisinin etkinlik üzerinde kalması sağlanmalıdır. Çocuğa daha kısa 

zaman alacak sorular sorulabilir veya verilen süre uzatılabilir. Odanın içerisinde dolaşarak dinlemesi 

için aile ile önceden konuşulabilir. Etkinlik sırasında ebeveynin eşlik etmesi istenebilir.  

Sınıfta ortopedik yetersizliği olan bir çocuk varsa; yorulduğu durumlarda dinlenmesi için fırsat 

verilmelidir. Bu sürede komutları vermek ile görevlendirilebilir. Tekerlekli sandalye kullanan çocuk 

varsa oyuna etkin katılımını sağlamak için, oyunun kurallarında ayağa kalkmaları istenmeyerek sadece 

vücutlarının yukarı kısmını kullanacakları şekilde yönergeler verilmelidir. Etkinlikler düzenlenirken 

çocuğun sınırlılıkları göz önünde bulundurulmalıdır. Yapmakta zorlandığı durumlarda ebeveynin 

fiziksel destek sağlaması konusunda aile ile önceden konuşulmalı ve becerilerine uygun malzeme 

seçmelerine rehberlik edilmelidir. Çocuğun gereksinim duyduğu miktardan daha fazla fiziksel yardım 

verilmemesine dikkat edilmelidir. Çocuğa fiziksel yardım veriliyorsa, gereksinim düzeyine uygun 

derecede yardım sağlanmalıdır. Fiziksel yardım elin üzerinden, bilekten, dirsekten, kolun altından 

tutularak verilebilir. Fiziksel yardım ile resim çizilirken çocuğun nasıl bir resim çizmek istediği üzerine 

sohbet edilebilir. Böylece bilekten tutularak tam fiziksel yardım veriliyorsa çocuğun istekleri 

doğrultusunda resim yapılabilir. Çocuk kalemi hiç tutamıyorsa bilgisayar kullanarak resim yapmasına 

izin verilmelidir. Parmak boya ile boyama yapması sağlanabilir. 

AİLE KATILIMI 

Bu etkinlik için planlanan aile katılım çalışmaları aşağıda açıklanmıştır. 

Etkinlik-1 

Ebeveyn ve çocuklar birlikte bir şarkı, şiir ya da tekerleme yazmaya çalışırlar. 

Etkinlik- 2 

Ebeveyn ve çocuklar birlikte bir konser izlerler. Konserde kullanılan enstrümanlar hakkında sohbet 

ederler. Vurmalı, telli gibi çalgıların görselleri incelenir, sesleri dinlenir. 

Kitap Önerisi 

İskarpin Amca-Gözde Kayabeyoğlu-Elif Şimşek / Tudem Yayınları 



     

 

 



     

 

 

 

 

 

 

 


